



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023

- Vigência da Ata: 18/12/2023 a 18/12/2024.

- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Turilândia-MA.

- Empresa Beneficiária: J J S V BRITO LTDA-EPP - CNPJ: 17.243.465/0001-76.

- Especificação do Objeto Registrado: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA".

- Quantidade da Adesão:

LOTE I - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ácido muriático 1000 ml Sol, Cx com 12 und	Cx	SOL	50	R\$ 78,40	R\$ 3.920,00
2	Água sanitária- especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades de 01 litro ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica	Cx	KI LIMPA	455	R\$ 35,37	R\$ 16.093,35
3	Álcool em gel, ação bactericida, embalagem plástica transparente de 500 gramas, com válvula pump.	CX	START	255	R\$ 85,49	R\$ 21.799,95
4	Álcool etílico 96% 110 ml.	Cx	START	210	R\$ 92,92	R\$ 19.513,20
5	Fósforo, em madeira, Pct com 10 Cxs, contendo 40 palitos.	Cx	GABOARDI	51	R\$ 4,04	R\$ 206,04
6	Fósforo, em madeira, acendimento macio e seguro. Material com selo do INMETRO. Pct com 10 Caixa.	Pct	GABOARDI	40	R\$ 41,46	R\$ 1.658,40
7	Saquinho plástico 25x38cm c/1.000 sacos	Pacote	FLEXBAG	40	R\$ 374,81	R\$ 14.992,40
8	Saco de papel para pipoca c/50 unid.	Pacote	JUNCO	85	R\$ 1,73	R\$ 147,05
9	Sacola plástica de 15 litros	Kg	RIO PLASTIC	340	R\$ 20,57	R\$ 6.993,80
10	Sacola plástica de 20litros	Kg	RIO PLASTIC	340	R\$ 24,77	R\$ 8.421,80
11	Sacos p/ cesta basica de 30kg transparente	Kg	RIO PLASTIC	680	R\$ 9,01	R\$ 6.126,80
12	Balde plástico. Especificação: em material plástico de polipropileno com capacidade para 60 litros	Und	IBAP	85	R\$ 38,67	R\$ 3.286,95
13	Balde com alça de arame galvanizado. Especificação: em material plástico resistente, com alça, cores diversas com capacidade para 10 litros.	Und	IBAP	85	R\$ 9,36	R\$ 795,60
14	Balde com alça de arame galvanizado. Especificação: em material plástico resistente, com alça, cores diversas com capacidade para 12 litros.	Und	IBAP	30	R\$ 10,14	R\$ 304,20
15	Balde com alça de arame galvanizado.	Und	IBAP	85	R\$ 11,10	R\$ 943,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

	Especificação: em material plástico resistente, com alça, cor preta com capacidade para 15 litros,					
16	Balde com alça 20l. Especificação: em material plástico resistente com alça e capacidade para 20 litros	Und	IBAP	80	R\$ 14,24	R\$ 1.139,20
18	Balde plástico 100 litros, confeccionado em material de alta resistência.	Und	IBAP	70	R\$ 59,68	R\$ 4.177,60
19	Balde plástico 20 litros, confeccionado em material de alta resistência.	Und	IBAP	70	R\$ 14,24	R\$ 996,80
20	Balde plástico 20 litros, preto com alça zincada.	Und	IBAP	60	R\$ 30,62	R\$ 1.837,20
21	Balde plástico 30 litros, preto com alça zincada.	Und	IBAP	60	R\$ 41,01	R\$ 2.460,60
22	Balde plástico, material resistente, com tampa e capacidade de 60 litros, cor preta.	Und	IBAP	13	R\$ 51,70	R\$ 672,10
23	Balde plástico, material resistente, com tampa lacre, com capacidade de 30 litros, cor preta.	Und	IBAP	93	R\$ 36,22	R\$ 3.368,46
24	Balde plástico, material resistente, sem tampa, com alça de metal, com capacidade de 12 litros, cor preta.	Und	IBAP	90	R\$ 27,02	R\$ 2.431,80
25	Balde plástico, material resistente, sem tampa, com alça de metal, com capacidade de 20 litros, cor preta.	Und	IBAP	90	R\$ 32,02	R\$ 2.881,80
26	Cera líquida 1l- especificação: de 1ª qualidade composição dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 1 litro, caixa com 12 unidades, deverá conter na embalagem do produto a identificação, prazo de validade,	Cx	dellx	90	R\$ 32,98	R\$ 2.968,20
27	Cera líquida incolor embalagem plástica 200 ml com composição de cera de polietileno, conservantes, esinas fumárica, emulsificante, perfume e água Embalagem em Cxs de papelão resistente com c/12 und.	Cx	GRAND PRIX	90	R\$ 21,53	R\$ 1.937,70
29	Cesto lixo material plástico, capacidade 100L, com tampa e reforçadas	Und	IBAP	60	R\$ 137,72	R\$ 8.263,20
30	Cesto para lixo, capacidade para 10 litros, material plástico, tipo telado, sem tampa, cor cinza.	Und	IBAP	70	R\$ 34,21	R\$ 2.394,70
31	Cesto quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 30l, na cor marfim.	Und	IBAP	90	R\$ 58,10	R\$ 5.229,00
32	Cesto quadrado com tampa vai- vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 100l, na cor marfim.	Und	IBAP	30	R\$ 76,91	R\$ 2.307,30
33	Desentupidor de pia manual de borracha, cabo plástico ou madeira 10 cm de diâmetro e extensão 7,5 cm de altura.	Und	START	30	R\$ 11,59	R\$ 347,70
34	Desentupidor líquido para pia a base de hidróxido de sódio, embalagem contendo 1 litro.	Und	START	40	R\$ 27,11	R\$ 1.084,40
35	Desinfetante 500 ml- especificação: para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida – com 12 unidades de 500 ml.	Cx	START	162	R\$ 54,96	R\$ 8.903,52
36	Desinfetante 5l- especificação: com aroma de pinho galão 5 litros caixa com 02 unidades de 5 litros: desinfetantes concentrados eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios, por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25 % diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto	Galão	START	80	R\$ 22,49	R\$ 1.799,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

	físico: líquida.					
37	Desodorizador sanitário 35g -Especificação: composição paradiclora benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.	Und	START	1020	R\$ 1,82	R\$ 1.856,40
38	Desodorizador sanitário, tipo pastilha adesiva, fragrância variada, Cx com 3 und, embalagem original de fabrica com especificações do produto.	Cx	START	90	R\$ 23,88	R\$ 2.149,20
39	Detergente 500 ml- especificação: composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml	Cx	START	360	R\$ 21,53	R\$ 7.750,80
40	Detergente limpa-alumínio 1000 ml, Cx com 12 und	Cx	START	255	R\$ 44,02	R\$ 11.225,10
41	Detergente limpa-vidro 500 ml, Cx com 12 und	Cx	START	140	R\$ 122,34	R\$ 17.127,60
42	Detergente líquido coco, tensoativo, aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural, contem tensoativo biodegradável, cx c/ 24 und de 500 ml.	Cx	START	210	R\$ 37,11	R\$ 7.793,10
43	Detergente líquido maçã, tensoativo, aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural, contem tensoativo biodegradável, cx c/ 24 und de 500 ml.	Cx	START	170	R\$ 37,11	R\$ 6.308,70
44	Detergente líquido neutro, tensoativo, aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural, contem tensoativo biodegradável, cx c/ 24 und de 500 ml.	Cx	START	255	R\$ 37,25	R\$ 9.498,75
45	Detergente mult uso 500ml-Especificação: composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml	Cx	START	255	R\$ 37,25	R\$ 9.498,75
46	Escova sanitária com estojo. Fabricada em nylon. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	CONDOR	136	R\$ 26,94	R\$ 3.663,84
47	Escovas para sanitário em Plástico- especificação: cabo plástico, com cerdas em nylon, de 1ª qualidade. Medidas aproximadas: 32 cm x 9 cm.	Und	CONDOR	136	R\$ 13,82	R\$ 1.879,52
48	Esfregão material fio de algodão, tipo ponta dobrada, aplicação limpeza, na cor branca, peso 300 gr, comp. 20 cm, larg. 22 cm, características adicionais costura reforçada tipo esfregão e lavável, gramatura 100.	Und	NOVIÇA	180	R\$ 26,94	R\$ 4.849,20
49	Espanador - com cabo de madeira, medindo 40 cm, palha de carnaúba.	Und	CONDOR	70	R\$ 26,96	R\$ 1.887,20
50	Esponja de limpeza, dupla face, um dos lados em fibra sintética abrasiva na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, medidas aproximadas 10 x 7 x 2cm, Pct com 03 und.	Pct	3M	170	R\$ 9,01	R\$ 1.531,70
51	Esponja dupla face (fibra e espuma), formato	Cx	3M	70	R\$ 57,03	R\$ 3.992,10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

	retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.					
52	Esponja dupla face- especificação: de limpeza, composição: espuma de poliuretano com agentes anti- bactérias e fibra sintética com abrasivo, medindo 110 mm x 75mm x 20mm	Cx	3M	89	R\$ 69,82	R\$ 6.213,98
53	Esponja multiuso (Lã de aço) - Especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades	Fardo	BOMBRIL	120	R\$ 22,49	R\$ 2.698,80
54	Flanela de limpeza 40x50cm-Especificação: 100% algodão 40 x 50 cm	Und	JANETEX	250	R\$ 1,94	R\$ 485,00
55	Flanela de pano, 100% algodão, para limpeza em geral, medida aproximada de 38 x 25 cm, cor amarela.	Und	JANETEX	220	R\$ 2,54	R\$ 558,80
56	Flanela de pano, 100% algodão, para limpeza em geral, medida aproximada de 50 x 30 cm, cor amarela.	Und	JANETEX	220	R\$ 3,14	R\$ 690,80
57	Guardanapo de papel de folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades. Embalados higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Na cor branca e dimensões mínimas 20x22 cm.	Pct	WHITEPAPER	700	R\$ 1,82	R\$ 1.274,00
58	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm x comprimento 22 cm, cor branco, tipo folha dupla, Pct com 50 und.	Und	NOBBY	1100	R\$ 1,85	R\$ 2.035,00
59	Guardanapo de papel, tam. 23 cm x 20 cm, Pct contendo 50 und.	Pct	HO	1200	R\$ 2,27	R\$ 2.724,00
60	Limpa alumínio 500 ml - especificação: detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500 ml.	Cx	START	70	R\$ 41,65	R\$ 2.915,50
61	Limpa vidros 500 ml- especificação: aspecto físico líquido composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho embalagem plástica com 500 ml Cx c/ 24 unidades	Cx	START	70	R\$ 109,19	R\$ 7.643,30
62	Lixeira com pedal, capacidade para 15 L, material em plástico reforçado e com bom acabamento. Sistema do pedal resistente e durável.na cor branca	Und	PLASUTIL	95	R\$ 41,74	R\$ 3.965,30
63	Lixeira com pedal, capacidade para 60 L, material em plástico reforçado e com bom acabamento. Sistema do pedal resistente e durável.na cor branca	Und	AROPLAST	85	R\$ 136,69	R\$ 11.618,65
64	Lixeira com tampa basculante, feita em matéria prima reciclada, com capacidade para 45 litros. Dimensões aproximadas: 380 x 310 x 666 mm.	Und	PLASUTIL	55	R\$ 64,31	R\$ 3.537,05
65	Lixeira para copos descartáveis mista (água/ café) em aço inoxidável com tampa plástica (injetada em plástico polipropileno).	Und	PAPACOPO	34	R\$ 80,98	R\$ 2.753,32
67	Lustra móveis com aroma de lavanda, disposto em embalagem plástica de 200 ml, composição de cera microcristalina, parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservantes, alifáticos, perfume e água.	Und	PEROBA	90	R\$ 6,30	R\$ 567,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

68	Luva de borracha antiderrapante, confeccionada em látex 100% natural, forrada (algodão), formato anatômico, tamanho grande, embalagem contendo 1 par, contendo informações do produto.	Pct	CONDOR	340	R\$ 18,27	R\$ 6.211,80
69	Luvras emborrachadas Tamanho g	500	CONDOR	170	R\$ 11,72	R\$ 1.992,40
70	Luvras emborrachadas Tamanho m	500	CONDOR	170	R\$ 11,72	R\$ 1.992,40
71	Luvras emborrachadas Tamanho p	500	CONDOR	170	R\$ 11,72	R\$ 1.992,40
72	Pa coletora de lixo em plástico - Especificação: material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa.	Und	CONDOR	90	R\$ 45,91	R\$ 4.131,90
73	Pa coletora lixo c/ cabo -Especificação: longo pá de lixo resistente e prática. Possui cabo longo inclinado a 90 graus, facilitando a coleta de resíduos	Und	CONDOR	90	R\$ 26,94	R\$ 2.424,60
74	Pá de lixo plástica 24x16,5x7 cm com cabo longo de madeira revestida (80cm)	Und	CONDOR	80	R\$ 15,30	R\$ 1.224,00
75	Pano de chão, alvejado, confeccionado em 100% algodão, medindo 40 x 60 cm.	Und	JANETEX	270	R\$ 6,30	R\$ 1.701,00
76	Pano de copa 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões mínimas: 70 x 50 cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	JANETEX	136	R\$ 6,22	R\$ 845,92
77	Pano de limpeza, material 100% algodão: especificação: alvejado, Características adicionais, absorvente/ lavável e durável.	Und	JANETEX	136	R\$ 6,22	R\$ 845,92
78	papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, características adicionais com perfume, fardo/16 pacts com 04 rolos	Fardo	PERSONAL	160	R\$ 105,82	R\$ 16.931,20
79	Papel toalha com 2 rolos com 60 folhas dupla, fardo com 12 unidades	Fardo	KITCHEN	140	R\$ 56,62	R\$ 7.926,80
82	Pano de limpeza, material 100% algodão: especificação: alvejado, Características adicionais, absorvente/ lavável e durável.	Und	JANETEX	122	R\$ 6,22	R\$ 758,84
83	Rodo com cabo de madeira plastifício, 40 cm, com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	Und	CONDOR	140	R\$ 4,79	R\$ 670,60
84	Rodo de madeira 40 cm- especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas á base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana á primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado á base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	Und	CONDOR	90	R\$ 7,14	R\$ 642,60
85	Rodo tipo push, tamanho médio (42,5 x 9,5 x 3,5 cm, com perfil de borracha dupla, com presilhas para fixar pano.	Und	BETTANIN	127	R\$ 26,93	R\$ 3.420,11
86	Sabão em barra - especificação: sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante, com 5 unidades de 200g, com 50 unidades	Cx	MINUANO	90	R\$ 55,84	R\$ 5.025,60
87	Sabão em pó contendo 500 gramas disposto em Cxs de papelão com composição de tensoativos	Cx	START	229	R\$ 49,77	R\$ 11.397,33



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

	aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, essências, alvejantes água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio, Validade mínima de 04 meses a partir da entrega. As Embalagens deverão ser protegidas em Cxs de papelão resistente, Cx com 24 und.					
88	Sabão pó- especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g.	Cx	ALA	97	R\$ 152,23	R\$ 14.766,31
89	Saco de lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 75 cm x 105 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul.	Pct	EMBALIXO	450	R\$ 61,24	R\$ 27.558,00
90	Saco de lixo, com capacidade de 30 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 59 cm x 62 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul.	Pct	EMBALIXO	600	R\$ 61,24	R\$ 36.744,00
91	Saco de lixo, com capacidade de 50 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 63 cm x 80 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul.	Pct	EMBALIXO	400	R\$ 61,24	R\$ 24.496,00
92	Saco para lixo 100l- especificação: capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, fardo com 25 pacotes.	Fardo	EMBALIXO	180	R\$ 61,24	R\$ 11.023,20
93	Saco para lixo 30l- especificação: capacidade 30 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes.	Fardo	EMBALIXO	185	R\$ 61,24	R\$ 11.329,40
94	Saco para lixo 50l- especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes.	Fardo	EMBALIXO	280	R\$ 61,24	R\$ 17.147,20
95	Soda cáustica, composição hidróxido de sódio (produto fortemente alcalino), produto tóxico corrosivo desincrustante alcalino embalagem plástica (pote de 1kg). caixa com 12 und	Cx	INDAIÁ	120	R\$ 84,95	R\$ 10.194,00
96	Toalha de mão -Material: 100% algodão, atalhada, Dimensões: 0,30 x 0,50 m (+ ou-5% variação)	Und	JANETEX	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00
97	Toalha de rosto, 100% algodão, branca, felpuda, sem estampa, com no mínimo 30 x 50 cm.	Pct	JANETEX	106	R\$ 143,10	R\$ 15.168,60
98	Touca, tipo descartável sanfonada, material TNT, aplicação uso doméstico, características adicionais tamanho único com elástico, Pct com 100 und.	Und	PROTDESC	1100	R\$ 5,85	R\$ 6.435,00
99	Vassoura 35 cm- especificação: com cerdas de palha material cerdas palha, comprimento cerdas 35 cm características adicionais sem cabo, aplicação limpeza geral.	Und	SANTA LUZIA	70	R\$ 4,09	R\$ 286,30
101	Vassoura de nylon, com cabo de alumínio de 120 cm, com rosca, revestido de capa plástica, dimensões aproximadas: (ALP 1,40m x 5cm x 23 cm).	Und	CONDOR	100	R\$ 3,58	R\$ 358,00
103	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Und	SANTA LUZIA	160	R\$ 1,73	R\$ 276,80
104	Vassoura para sanitário, com suporte, comprimento total de 30 cm, cabo em plástico resistente, cerdas sintéticas de nylon.	Und	CONDOR	110	R\$ 21,87	R\$ 2.405,70
Valor Total lote I						R\$ 550.229,91



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINHEIRO
AQUI TEM TRABALHO!
PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 767/2024
Folhas 357
Rubrica 1

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 767/2024-PMP.

Pinheiro - MA, 29 de fevereiro de 2024.

Elizeu Rodrigues Furtado
Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINHEIRO
AQUI TEM TRABALHO!